
Управление образования 
Администрации Касгоренского района 

Курской области 
Принт

«20» февраля 2023г. № 1- 18 а

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на 

плановый период 2024 года

Во исполнение Федерального закона oi 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) yejiyi в социальной сфере» (далее -  Федеральный закон), постановления Администрации Касгоренского района Курской области от 21.02.2023 года № 153 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере па территории Касгоренского района»П Р И К А З Ы В А Ю :1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере па 2023 год и на плановый период 2024 года. (Приложение №1)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о начальника управления образования



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг о социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года 
на 1 марта 2023 г.

Дата 
по ОКПО

Управление образования Администрации Касторенского района Курской области_______________
Уполномоченный орган <полное наименование уполномоченного органа) Глзва Бк

Наименование бюджета муниципальный по ОКТМО

Коды
28.02.2023'
02109280

3S614151051

Статус 1

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
Направление деятельности предпрофессиональных программ в области искусства)



I ООщио « и<1 домин о муниципальном социальном заказе' на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планоного периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципальною 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 Касторенскйй

техническая
направленность

человеко/час 539 54 810 26 390 28 420

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 2 378 870 1 508

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 44 225 23 838 17 835 2 552

художественная
направленность

человеко/час 539
77327 33756 19092 24479

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539
243G0 19140 3480 1740

социально-
гуманитарная
направленность

человеко/час 539
19923 5655 5220 9048

—



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

»

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 Касторенский

\

техническая
направленность

человеко/час 539 37 800 18 200 19 600

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 2 540 1500 1040

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 30 500 16 440 12 300 1760

художественная
направленность

человеко/час 539 59 160 31080 10 800 17 280

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 16 800 13 200 2 400 1200

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 13 740 3 900 3 600 6 240

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 Касторенский

техническая
направленность

человеко/час 539 30 240 14 560 15 680

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 2 032 1200 832

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/час 539 24 400 13 152 9 840 1408

художественная
направленность

человеко/час 539 47 328 24 864 8 640 13 824

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 13 440 10 560 1920 960

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 10 992 3120 2 880 4 992



3. Общие сведения о муниципальном социа 1ьном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ V

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Общи* сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20___ годи (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода}

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги}

Г од определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
VCiyfH)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Знамение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения ««И Л

наименование
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
упреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 S б 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведения об  объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги: “ Реализация дополнительных общеразвивающих программ**

i

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной

(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)., 
%

наименование
показателя

единица
измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наименоо код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. 
BBS2AE04000

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ28000

8042000.99.0. 
ББ52А320000

5042000.99.0. 
ББ52АЕ76000

8042000.99.0. ББ5 
2АН48000

8042000.99.0. 
6Б52АЖСОООО

8042000.99.0. 
ББ52АЖ24000

ОЧМЭЯ физические лица
Управление
образование

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Касгоренский
техническая

направленность
челоееко
/час

539 26 390 28 420 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная физические лица
Управление
образования 01.03 2023- 

31.12.2023

2023 Касторснский
естественнонаучная

направленность
челоееко
/час

S39 870 1508 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная физические лица
Управление
образования 01.03.2023-

31.12.2023

2023 Касторенский
физкультурно-

спортивная
направленность

челоееко
/час

539 23 838 17 835 2 552 10

Реализация 
допол Н УПСЛ ь н ых 
общеразвивающих 
программ

очная физические лица
Управление
образования 01.03.2023-

31.12.2023

2023 Касторенский художественная
челоееко
/час

539 33 756 18 780 24 095 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

дети с
ограниченными
ВОЗМОЖНОСТЯМИ
здоровья (ОВЗ)

Управление 
образования ̂ 01.03.2023-

31.12.2023

2023 Касгоренский художественная
челоееко
/час

539 312 384 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная физические лица
Управление
образования 01.03.2023-

31.12.2023

2023 Касгоренский
туристско-

краеведческая
челоееко
/час

539 19 140 3 480 1740 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная физические лица
Управление
образования 01.03.2023-

31.12.2023

2023 Касторенский
социально

гуманитарная
челоееко
/час

539 5 655 5 220 9 048 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 Касторенский
челоееко
/час

539

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 Касторенский
челоееко
/час

S39

ИТОГО 2023
Касторенский

человеко
/час 539 109 649 74 047 0 39 327



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), ив 2024 год (ив 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный

реестровой

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
УСЛ>Ту)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

}

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,

укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполиителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуииципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) Предельные 

допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муници пал ьного 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наимеиоеа кед го 
ОКЕИ

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 31 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

« н а . физические лица
Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Касторемский

техническая
направленность

человеко/ч
539 18 200 19 600 10

1.09.2024-
31.12.2024 2024

техническая
направленность

человеко/ч
539 14 560 1S 680 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. Б£5 
2AE2SOOO очка. физические Лица

Управление
образования

01.01.2024-
31.0S.2024 2023

Касторе некий

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
539 1 500 1 0 4 0 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 естественнонаучна*
направленность

человеко/ч
539 1 200 832 10

дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.
66S2A320000

очная физические лица
Управление
образования

O1JD1.2024-
31.08.2024

2023
Касте ренский

физкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

S39 16 440 12 300 1 7 6 0 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
физкультур но- человеко/ч

ас
539 13 152 9 8 4 0 1 4 0 8 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. 
ЬЬ52АЕ 76000

очная физические лица
Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Касторемский
художественная

человеко/ч
539 3 1 0 8 0 10 800 16 800 10

1.09.2024-
31.12.2024

2024 художественная
человеко/ч

S39 24 864 8 640 13 440 10
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99 0.6Б5 
2АН48000 очна,

дети с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024 2023 художественная

чвловеко/ч
539 4 80 10

3.09.2024 -
31.12.2024

2024 художественная
человеко/ч
ас

539 384 10
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

3042000.99.0.
ББ52АЖООООО

физические лица
Управление
образования

i

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Касторемский

туристско-
краеведческая

челоееио/ч
539 13 200 2 4 0 0 1 2 0 0 10

1 09.2024 - 
31.12.2024

2024
туристско-

краеведческая
чвловеко/ч

539 10 560 1 9 2 0 960 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.990.
ББ52АЖ24000

очна. физические лица
Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024 2023

социально-
гуманитарная

челоееко/ч
539 3 900 3 600 6 240 10

109.2024-
31.12.2024

2024
социально-

гуманитарная
человеко/ч

539 3 120 2 880 4 992 10

ИТОГО 2023 Касторе некий

человеко/ч

539 84320 48 700 27520

2024
человеко/ч
ас 539 67456 38960 22016



1

jr

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20____год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный 
номер реестровой 
записи

Условия (Оормы)
оказания
муниципальной

(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципал ьных 
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

}

Срок оказания 
муниципальной

(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муницип ал ьную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
[муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
[муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной

[муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу). 54

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименован код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 Ъ 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительны*
общеразвивающих
программ

'

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Итого

■
!



г

In

ill Ih l  jwith
jil
ill
!

illj
Hi!

tii Jmin
i i f

11!}

It
ill!

П 1!

Ihl!

iiiii

1 ] j j?j
lllilif III

lillis Й I



III. Сведения о показателях, характеризуют ix качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

очная физические лица

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 80 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЕ 
28000

*
очная физические лица

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 80 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.
ББ52А320000

очная физические лица

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 80 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

очная физические лица Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10




